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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

»مردیم تا بردیم!« بعد از بازی ایران و سوریه که کار گره خورده بود، این استرس 
وجود داشت که حتی در ضربات پنالتی نتوانیم سوریه را شکست دهیم و در 
همان مرحله یک هشتم با جام خداحافظی کنیم، اما ایران توانست در ضربات 
پنالتی حریف را شکست دهد و در مرحله بعد حریف ژاپن شود. به همین دلیل 
بعد از بازی تمام فو تبالدوستان به این نکته اشاره داشتند: »مردیم تا بردیم.« 
حالا با این تفکر که تیم ملی مقابل سوریه دچار مشکل شد و قطعاً در بازی با 
ژاپن کار سخت تر خواهد بود، به مصاف حریف خواهد رفت. نکته اینجا است که 
در بازی با ژاپن مهدی طارمی هم حضور نخواهد داشت! و همین نکته می تواند 
کار را سخت تر هم بکند. اما در شرایطی که فوتبالدوستان معتقد هستند که 
نسل فعلی، نسل طلایی فوتبال ایران هستند، توقع دارند با چنین بازیکنانی به 
قهرمانی برسیم و شاید همین انتظار کار ملی پوشان و نیمکت تیم ملی را سخت 
کرده است. با توجه به اینکه حریف مرحله یک چهارم ژاپن است، تیم ملی برای 
شکست چنین تیمی کار سختی در پیش دارد. البته شرایط فعلی استقلال با توجه 
به اختلاف مربی و مدیرعامل سخت است و حاشیه اطراف این تیم زیاد است به 
همین دلیل در خصوص تیم ملی و استقلال با موسوی بازیکن سابق استقلال و 

تیم ملی همکلام شدیم.
  بازی ایران و سوریه را تماشا کردید؟

بله و چقدر در این بازی شرایط برای تیم ملی سخت شد، البته قابل پیش بینی 
بود که هر چه در جام پیش برویم کار برای ملی پوشان سخت تر هم بشود. 
تمام تیم ها پیشرفت کرده اند اما ما در جا زدیم و نتوانستیم برنامه مدونی 
داشته باشیم. همچنان با همان بازیکنان سابق تیم ملی به کار خود ادامه 
می دهیم و به همین دلیل است که مقابل تیمی مثل سوریه کارمان گره 
می خورد. حتی این امکان وجود داشت در بازی با سوریه نتیجه را واگذار کنیم 

و در این مرحله از جام کنار برویم.
 به نظر می رسد در چنین شرایط حساسی بازیکنانی مثل طارمی باید دقت 

بیشتری داشته باشند. بارها به دلیل اینکه وانمود کرده بازیکن حریف روی او 
خطا انجام داده از داور کارت گرفته است!

شما در نظر بگیرید وقتی فشار روی یک تیم است بازیکن تصمیماتی می گیرد 
که اینطور می تواند به ضرر تیم باشد. اما تیمی مثل کره که تا لحظات آخر به 
عربستان باخته بود با خونسردی کارهای تاکتیکی را انجام داد، اما بازیکنان ما 
مقابل تیمی مثل سوریه دستپاچه عمل کردند در حالی که باید با تفاضل گل بالا 

این تیم را می بردیم.
 از همان ابتدای جام تمام کارشناسان گفتند که دفاع تیمی مشکل دارد، اما 

همچنان این مشکل را در دفاع می بینیم!
ما نه فقط در دفاع بلکه در تمام سه خطوط مشکل داریم و انگار هیچ برنامه ریزی 

تاکتیکی نداریم
 عملکرد بیرانوند را در این بازی چطور دیدید؟

کلاً تیم ما مقابل سوریه دستپاچه بود. بازیکنان ما در اکثر بازی عجول بودند. 
البته فکر می کنم چه کادرفنی و چه بازیکنان، تیم سوریه را دست کم گرفتند که 
کار به اینجا کشید. این در حالی است که طی سال های اخیر تیم ها کار کرده اند 

و خیلی پیشرفت داشته اند.
 در این بازی به نحوه عملکرد سردار آزمون هم انتقاد زیادی شد، نظر شما در این 

خصوص چیست؟
به نظر من چه آزمون و چه طارمی در زمان کی روش انگیزه زیادی برای رقابت گل 
زدن داشتند. به لحاظ من این دو بازیکن دو عملکرد متفاوت در زمان کی روش و 

قلعه نویی داشتند و حس جنگندگی را در این دو بازیکن کم دیدم.
 بازی با ژاپن را در پیش داریم. نظرتان در خصوص این بازی چیست؟

ژاپن شش، هفت سالی است که خودش و بازی هایش را از سطح آسیا جدا کرده 
و خیلی منظم و با حوصله بازی می کند در حالی که بازیکنان ما دستپاچه عمل 
می کنند. این را بگویم که یک اشتباه از سوی بازیکنان ما برای تیم ملی ایران گران 
تمام می شود. ژاپن سوریه یا فلسطین نیست. این تیم برنامه دارد و از کوچکترین 

اشتباهی استفاده خواهد کرد و بازیکنان ما باید باهوش عمل کنند.
 شما در سال 96 در تیم ملی حضور داشتید. سابقه بازی در این جام مقابل ژاپن 

را هم داشتید؟
نه من مقابل این تیم بازی نکردیم اما ژاپن همیشه تیم با برنامه ای است و با 

برنامه دقیق مقابل حریفان حاضر می شود.
 بد نیست کمی هم از شرایط استقلال صحبت کنیم. این روزها دوباره اختلاف 

خطیر و نکونام آشکار شده است، نظرتان در خصوص شرایط فعلی 
تیم استقلال چیست؟

مربی نیاز دارد که بازیکن بگیرد و مدیرعامل باید خواسته او را 
برآورده کند و تا جایی که ممکن است نواقص را از میان ببرد.

 به نظرتان به دلیل اختلاف کادرفنی و خطیر، کنار گذاشتن 
مدیرعامل و حضور مدیر جدید به استقلال کمک خواهد کرد؟

خیر. چون هر مدیری که بیاید این مشکلات هست. به 
خطیر و نکونام توصیه می کنم به خاطر استقلال 

اختلاف شان را کنار بگذارند و نقاط ضعف تیم را 
برطرف کنند. ضمن اینکه تمام بازیکنان حال 
حاضر لیگ در یک سطح هستند و خیلی تفاوت 
چشمگیر ندارند. نکونام با نفرات قبلی هم 

می تواند به قهرمانی فکر کند.
 سامره از استقلال استعفا داد و رفت. 
نظرتان در خصوص نبود سرپرست در 

استقلال چیست؟
سرپرست خیلی در روند تیم تأثیر ندارد. 

سامره باشد یا شخص دیگر برای 
قی  فر ل  ستقلا ا

ندارد. نباید رفتن 
سامره را بزرگ 
کرد. ایشان صلاح 
 . د و بر نسته  ا د

استقلال مسائل 
مهم تر از اینها را 

دارد. همان طور که 
گفتم خطیر و نکونام 

باید اختلافات را کنار 
بگذارند و برای اینکه 

تیم موفق شود، همدل 
ل  ستقلا ا تا  ند  شو

امسال قهرمان شود.

آزمون و طارمی مثل زمان کی روش انگیزه ندارند

علی موسوی: تیم ملی 
دستپاچه بازی می کند

رفتن سامره را بزرگ نکنید

این بازی نقطه خودباوری ما است

علیرضا منصوریان: ژاپن را 
ببریم قهرمان آسیا می شویم

موریاسو: غیبت ایتو تأثیری در ما ندارد

 ایران-ژاپن دیداری در
سطح جهانی است

این بازی بازنده ندارد

ایران-ژاپن: فینال قبل از فینال
 مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

علیرضا منصوری که خود روزگار طولانی در تیم ملی 
فوتبال ایران حضور داشت و بازی های او خاطرات 
شیرینی در ذهن هواداران فوتبال ایران به یادگار 
گذاشته، بر این باور است که اگر تیم ملی روی نقاط 
مثبت خود تمرکز کند، گذر از تیم ملی فوتبال ژاپن در 
مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا سخت و 

دشوار نخواهد بود.
  ما به سختی از سد سوریه گذشتیم و برخی شاید 

تصور کنند که بازی با ژاپن برای ایران به مثابه یک گره 
کور باشد.

باید مثبت اندیش بود. من چنین اعتقادی ندارم. هر 
بازی شرایط خاص خودش را دارد. ما هنوز بازی با ژاپن را 
از دست ندادیم و با اینکه زمان کمی تا این بازی داریم، 
فرصت کسب پیروزی وجود دارد. بین بازی ایران و ژاپن 
زمان ایده آلی وجود ندارد. ایران به این موضوع اعتراض 
هم کرده اما به هرحال من اعتقاد دارم که شانس پیروزی 

ما در این بازی بسیار بالا است.
 در بازی با سوریه موقعیت های متعددی از کف رفت. 

به همین دلیل گذر از آن بازی سخت شد.
فوتبال همین است. گل نزنی تنبیه می شوی. باید با 
خود باوری کامل وارد این بازی شد. طوری باید خودمان را 
قبول داشته باشیم که ساعت 5 امروز درباره بازی مرحله 
بعد با هم حرف بزنیم. باید در خودمان ببینیم که ژاپن را 
می توانیم شکست دهیم. این یک نگاه درست و منطقی 

به این بازی سخت است. ما بارها ژاپن را برده ایم. باید 
باز هم تکرارش کنیم.

 جایی گفتید که ایران همیشه در فینال های جام 
ملت های آسیا برنده بود.

این را آمار می گوید نه من منصوریان. بله، باز هم تکرار 
می کنم. اگر به فینال برویم تیم ملی قهرمان می شود. 
همان طور که ابتدای صحبت هایم گفتم باید با تمرکز 
کافی وارد این بازی شویم. ما زمان مناسبی از بازی سوریه 
تا بازی با ژاپن در اختیار نداشتیم اما کادر فنی تیم ملی از 
این موضوع کاملاً آگاه است و مشکلی ایجاد نخواهد شد.
 خیلی ها براین باورند که اگر ایران برنده این بازی باشد 

در فینال هم قهرمان می شود.
احتمالاً کره جنوبی از آن سمت بالا می آید. من معتقدم 
اگر ژاپن را ببریم و از آن سمت کره بالا بیاید این تیم را در 
فینال شکست می دهیم. بردن ژاپن در این بازی می تواند 
نقطه عطف خودباوری ما برای رسیدن به جام قهرمانی 
جام ملت های آسیا باشد. ما باید با هوش و با حوصله 
مقابل ژاپن بازی کنیم. به نظر من اینکه بدانیم در لحظه  

لحظه  این بازی چه می خواهیم خیلی مهم است.
 چه نصیحتی برای بازیکنان تیم ملی دارید.

ما بازیکنان بزرگی داریم. سرمربی تیم ملی هم سرد و گرم 
چشیده است. تنها مسأله ای که باعث می شود ما لطمه 
بخوریم نداشتن تمرکز است. اگر از لحاظ روحی و روانی 
به خوبی آماده بازی باشیم برد با ما است. ما بارها ژاپن 
را در طول تاریخ برده ایم. بردن این تیم آرزویی دست 
نیافتنی نیست. ما بازیکنان با تجربه ای داریم که از پس 

کار برمی آیند. امیدوارم امروز، روز ما باشد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تقابل ایران مقابل ژاپن به نوعی یک فینال 
زودرس است که پیش از رسیدن این دو 
تیم به جمع چهار تیم مرحله نهایی جام 
ملت های آسیا رقم خورده است. هر دو تیم 
به واقع از ظرفیت های کافی برای قهرمانی 
در جام ملت های آسیا برخوردارند و در کنار 
تیم هایی همچون کره جنوبی، ازبکستان 
و استرالیا می توانند صاحب جام قهرمانی 
شوند. تیم ملی فوتبال عربستان نیز قابلیت 
رسیدن به جمع چهار تیم نهایی را داشت اما 
سعودی ها نیز به رغم شایستگی بسیاری که 
داشتند مقابل تیم ملی فوتبال کره جنوبی 
تاب نیاوردند و از جام ملت های آسیا کنار 
رفتند. بازی ایران و ژاپن نیز به نوعی تکرار 
همان دیدار است و یکی از تیم های مدعی 
پیش از آنکه فرصت رسیدن به میان چهار 
تیم نهایی را داشته باشند، از جام ملت های 
آسیا کنار خواهند رفت. از این دست بازی های 
بزرگ بارها در جام جهانی فوتبال نیز رخ داده 
و بسیاری از تیم ها که شانس قهرمانی به 
حساب می آمدند، در تقابل با مدعیان قهرمانی 
شکست خوردند و نتوانستند به بازی نهایی راه 
یابند. حالا نیز ایران و ژاپن به شکلی دیگر در 
عرصه جام ملت های فوتبال آسیا خالق همان 
بازی هستند و از میان این دو تیم یک تیم به 
جمع چهار تیم نهایی صعود خواهد کرد. اینکه 
ایران برنده این بازی باشد یا ژاپن حقیقتاً قابل 
پیش بینی نیست و این بازی را باید در ردیف 
دیدارهایی قرار داد که پیش بینی اش دشوار 
است. اما به هرحال ایرانی ها دوست دارند بعد 
از سال ها دوباره مقابل ژاپن به برتری برسند 
تا علاوه براینکه بعد از مدت ها به جمع چهار 
تیم نهایی می رسند، بتوانند انتقام شکست 
دوره قبل جام ملت های آسیا در امارات را 
از ژاپن بگیرند و آن دیدار را که با برتری 3 

بر صفر چشم بادامی ها به پایان رسید از 
ذهن هواداران فوتبال ایران دور کنند. ایران 
از ظرفیت های کافی برای پیروزی مقابل ژاپن 
برخوردار است و با اینکه یکی از ستاره های 
خود را از دست داده اما آن قدر از لحاظ بازیکن 
غنی است که می تواند این ژاپن شکننده را 
که از همه رقبایش گل دریافت کرده را در این 
مرحله به زانو درآورد و راهی مرحله بعد شود. 
تردیدی نباید داشت که اگر در این بازی ایران 
شکست هم بخورد از ارزش های فنی اش کم 
نخواهد شد. شکست مقابل ژاپن که یکی از 
مدعیان قهرمانی محسوب می شود جای نقد 

باقی نخواهد گذاشت.
 

ژاپن نمی  خواهد بازی به پنالتی 
کشیده شود

اینکه ژاپنی ها نخواهند بازی با ایران به 
پنالتی ها کشیده شود، یک نکته بسیار مهم 
است که کادر فنی تیم ملی ایران باید آن را 
به بازیکنان گوشزد کند. ایران یک بار در 
پنالتی ها پیروز شده و بیرانوند نیز دروازه بان 
پنالتی گیری محسوب می شود. به همین دلیل 
حریف می آید تا شاید در همان 90 دقیقه کار 
را به سود خودش به پایان برساند. این ایده 
در ذهن بازیکنان ژاپنی قطعاً نقش خواهد 
بست تا در طول بازی بتوانند گلیم خود را از 
آب بیرون کشیده و با برتری در جریان بازی 
به کار خود خاتمه دهند. برای ایران اما رفتن 
به ضربات پنالتی به عنوان یک هدف بسیار 
ایده آل باید مورد توجه قرار بگیرد. هرچند که 
شاید قلعه نویی و شاگردانش قابلیت برتری 
در همان 90 دقیقه را هم داشته باشند اما 
برای ایران رفتن به دقایق اضافه و بعد از آن 
پنالتی نیز می تواند یک حربه در راستای کسب 

پیروزی در این بازی باشد.

هاجیمه موریاسو نیز به مانند ایرانی ها از فشردگی بازی ها در مرحله حذفی 
گله کرد: »۲ روز از بازی با بحرین می گذرد که باید بازی فردا را انجام دهیم. 
بازیکنانم تمام تلاش خود را برای بهبودی و آرامش حضور در بازی فردا به کار 
گرفته اند. بنابراین مشتاقانه منتظر دیدار با ایران هستم. احساس اعتماد 
به نفس دارم و آماده پذیرش چالش هستم.« موریاسو درباره حذف ایتو 
از تیم ملی ژاپن هم این جملات احساسی را به زبان آورد: »با خود ایتو در 
مورد سلامتی اش صحبت کردم اما فکر نمی کنم در وضعیت روحی مناسبی 
باشد. می خواهم تا آنجا که ممکن است از او حمایت کنم و مراقبش باشم 
تا بتواند هر چه زودتر در اوج بازی اش قرار بگیرد. از رسانه ها می خواهم از 
فشار بیش از حد به او خودداری کنند زیرا واقعاً بازیکن بزرگی در آسیا است 
اما غیبت او مقابل ایران در بازی کردن ما تأثیر منفی ندارد.« هاجیمه بازی 
ایران و ژاپن را این گونه توصیف کرد: »می خواهم از همه افرادی که جام 
ملت های آسیا را برگزار می کنند برای برگزاری بازی بزرگ فردا بین ژاپن و 
ایران تشکر کنم. این بازی در سطح بالای جهانی برگزار می شود اما من 
بسیار ناامید هستم که دیگر ایتو نمی تواند برای ژاپن بازی کند. امیدوارم 
رسانه ها هم به من بپیوندند تا از او حمایت کنیم زیرا نشان داده که به 
عنوان یک آسیایی می تواند در فوتبال دنیا بازیکن بزرگی باشد.« موریاسو 
سپس گفت: »این مسابقه از نظر بدنی بسیار سخت است زیرا فقط ۲ روز 
از دیدار قبلی ما گذشته است و فکر می کنم برای بازیکنان مهم است که 
به صورت حرفه ای و به بهترین شکل ممکن در چهارچوب مقررات تعیین 
شده توسط مسابقات آماده شوند. بنابراین بازیکنانم منتظر دیدار با ایران 
هستند. در این ۲ روز نیز تا جایی که توانستم بازیکنانم را آماده کرده ام. 
ایران نیز همین شرایط را دارد. اگر بتوانیم زمان بیشتری برای ریکاوری و 
مبارزه داشته باشیم، بسیار عالی است. فکر می کنم بازی سختی خواهد بود 
زیرا بازیکنان تمام تلاش خود را برای حفظ شرایط شان انجام می دهند. در 
مورد ترکیب هم باید تا فردا منتظر بمانیم.« سرمربی ژاپن این بازی را بازی 
قهرمانی می داند: »می دانم که از ژاپن و ایران به عنوان کاندیدای قهرمانی 
در جام ملت های آسیا نام می برند. با این حال با هدف قهرمانی در جام 
ملت ها  اینجا هستیم. البته سطح مسابقات نسبت به مرحله گروهی بهتر 
شده و همه تیم های باقی مانده می توانند برای برنده شدن تلاش کنند نه 
فقط آنهایی که مدعی و پرطرفدار هستند.« سرمربی ژاپن در پایان درباره 
طارمی گفت: »او بازیکن خیلی قدرتمند و باکیفیتی است اما تمام بازیکنان 

ایران قدرتمند هستند. نظر خاصی در این مورد ندارم.«


